Carissimo inChristo Filio Nostro Augusta
Poloniz= Regi IMustri.

Clemens Papa XIIL

Carissime in Christo Filii Noster salutem,
et Apostolicam Benedictionem

£ 1 Nlhll est quod Nobis gratis,
contingat , quam insigni Majestatis tuw
pietati , tuweque lectissima soboli, ad
Clericalem habitum jam  assumptz ,
posse gratificari, eaque propter, si pa-
ternz benevolentiz Nostre, et Apostoli-
cex henignitati confidis, opinionermn tuam
minime falli preesentes literas common-
strabunt : letati ergo maxime fuimuos ,
ubi posterioribus literis tuis accepimus,
tria Canonicorum Ecclesiarum Cathe-
dralium Collegia , Monasteriensis nem-
pe Paderbonensis , Hildesiensis in di-
lectissimum in Christo Eilium Nostrum
Clementem , tuum quintogenitum, Epis
scopnm designundum suffragiis pluri-

| bus conspirare hancque ob caunsam ,

ut Majestatis tnse votis annoneremuns , re-
vocatis quas prins dederamus , eligibi-
litatis , ut vocant, literis ad quascum-
que Germanizx HEcclesias sic tamen , ut
uao ac altero Episcopatu accepto, ces-
saret illico facta potestas , novas confe-
stim scribi mandavimus , quibus eidem
dilectissitno Filio triboeretur facultas |
ut nuncupari posset Episcopns non dua-
rum Ecclesiarnm domtaxat , sed trium
illaram scilicet , quas supr meminimus,
derogantes in preesenti rerum circum-
stantla, pro hac vice tantum, felicis re-

ED

Dat. die 1.Ang,
1761 ArnolV.

Ad gtahf’ cana
dam Plelnlem
Regiae Poloni-
cae Familiag
literas eligibili-
tatis indulget,
el praeceden-
tes prohibitio-
nez revacal.
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cordationis Glementis XII Pontificis Ma~
ximi Decessoris Nostri Decreto de tribus
Ecclesiis jnsimul a nemine retinendis.
. e §. 2. Hec antem ut perquam lo-
shas sireum- 3 oter , ac cito perficeremus , animum
stanlias expri. ¥ 7 N
mit, quitvs ad Nostrum in primis moverunt tam exi-
) indulgendum - - . o .
motus fuiSame 1A Majestatis tue merite in Catho-
mus Panlifex Jicam Fidem , et singularis in hanc
Apostolicam Sedem observanlia , tum
vero etiam praeconceptn spes virtutjs,
atque pietalis novi istins Keclesiastice
Discipline candidati , quem cum eva-
dere cupimus Ecclesiasticas Militize Re-
ctoremn , ac Dicemn , qui non tam Regio
sanguine , quam Christianarom  virtu-
tum exercitatione , aliisque Ecclesiasti-
cis dotibus , purissimee Christi Spon-
s® ornamento sit, atque preesidio. Il-
Jud etiam in hac asperrima temporum
conditione valde Nos consolatur , quod
sic prospectum iri puiamus Wespha-
liarum Ecclesiarum securitati , et Ma-
jestatern tuam , ac Regalem Familiam
omnem , qua potentia , ac fortitudine,
qua authoritate , et officiis affecturam ,
ut in proximo ineund= pacis {edere,
nullum persentiant detrimentum , at-
que interea Majestati tuxe, ac Rega-
li Soboli Apostolicam Eenedictionem
amantissime impertimur. Datnm Ro-
me die prima Angusti MDCCLXVL
Pontificatas Nostri Anno Quarto.

Peculiares

Budlarium

Dat die 5. Ang. CCL XI‘\'T
1901 Aon, 1V,

Ne vagi , lituluresque tantum Episcopi
ahsque evidenti necessitate creentur,
vetitutum esse ex Canonica , et ma-
xime ex Tridentina sanctione, signifi-
cat Poloniwe Regi Illastri, neque proin-
de illius votis ohsecundare potuisse de
tribus titalaribus in Polenie Regno
creandis 5 sed tantum adjutorem P'ris-
maliensi Episcopo concedere paratumn
esse,

Carissimo in Christo Filio MWostro Angusto
Polonie Regi Mlustri.

Clemens PP. XIIL

Carissime in Christo Fili Noster Salutem,
et Apostolicam Benedictionem.

Rationes expo- §. 1. Etsi Majestatein  4nam  ex
:1:;“1':';.:;[;;:;5 ploribus cognovisse minime dubitamus,
assqueevidenti Quam facilis » ac propensa fuerit hactle-
re probibens TUs paterna charitas Nostra ad tibi,
Camonica  di- (quoad Sedis Apostolicee dignitas . ac ra-
seiplina tio sinit, gratificandum ; nihilosecius

(que postulantur non omnia semper 4

Ty

romanum

Nostro pendent arbitrio, sed prius at-
tente, secundum Ganonicas regulas, ex-
pendenda sant , atque libranda. Cum
igitnr apnd Venerabiles Fratres Nostros
S. R. E. Cardinales Congregationis Con-
cistorialis facta petitio de tribus Episco-
pis Titularibus per istud Nobilissimum
Regnom noviter creandis de more per-
penderetur , judicavernnat ii, gratiz huic
non esse locum , obsistentibus partim,
quz in Tridentino Concilio de vagis
Episcopis cnunciantur, partim eorum
numero ; qui isthic jam extant , justo-
gne metu ne ad hec in alias quoque
regiones similia inducantur exempla .
Quzx com Nobis relata fuissent Venera-
Dilinm Fratrum Nostrorum sensoas 4 at-
que consilia non potuimus non probare.

§. 2. Vernmtamen considcraptes in-
signa Majestatis tuz 1nerita in Catholi-
camn Religionem , ac sincera heneme-~
rendi tui voluntate permoti, istius jo-
dicii rigerem aliguantisper sic mitigan-
dum esse censuimus , ut quod omnilius
Regali commendatione tua munitis con-
cedl non poterat , uui saltem tribuere-
mus ; quocirca adlegimus dilectum Fi-
linm Sacerdotem Igustium Kreyeanous
Kinm Canovicurn Prismiliensem , quern
opportunum #tque ulilem. Diccesi illi
juvandze arbitramur, cum ob gravem
=tatem Venerabilis Fratris Michaelis
Episcopi Prismiliensis tune vero etiam ,
quod is Vicecancellarii istius Regni mu-
nere distentus, apud Gregem suun con-
tinentur, excubare non potest; eaque pro -
pter Ven. Frairi Archiepiscopo Ephesi-
no Nostro , et Apostolicze Sedis Nuncio
mandayimus ; ut consueta de ¢jus me-
ritis ac virtptibus inquisitionibus acta
conticerct. Gratam igitur habeat , pe-
timus , hanc Apostolicee Deuignitatis
indulgentiam , sibique persnadeat Ma-
jestas tua , Nos hzec eo animo signi-
ficasse , ut novum ac in re acciperes
argumenium illios intimee , ac vere pa-
terne , qui te in Domino complecti-
mur , charitatis , Apostolicam Benedi-
ctionem Nostro Majestati tuze 5 ac
universz Regim Soboli amantissime
impertientes. Datum Rom® eic. dic v.
Augustt MDCCLXVI Pontificatus. No=
stri anno quarto.